報道関係各位 発信年月日 令和３年１１月２２日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部健康増進課 課長 尾山 貴子 課長補佐 大海 弘美 (0836)71-1814

件名
新型コロナワクチンの追加接種（３回目）に係る接種券の発送を順

次開始します。
内   容

１１月２２日（月）から、新型コロナワクチンの２回接種完了から８か月を経過

した方へ、追加（３回目）接種に必要となる接種券の発送を順次行います。

３回目の接種券は、一斉に発送するのではなく、２回目の接種から８か月を迎え

る方へ、その前月下旬に発送します。

なお、今月発送の対象となる方は、下記のとおり、令和３年５月末までに２回目

の接種を終えられた方で、主に医療機関の従事者となります。１２月以降、勤務先

の医療機関などで接種が行われる予定です。

記

１ 発送日   令和３年１１月２２日（月）に郵便局へ差し出します。

２ 対象者   令和３年５月末までに２回目の接種を終えられた方

（主に先行・優先接種の対象とされた医療機関の従事者等）

３ 対象者数  ２，４６９人

４ 今後の発送等のスケジュール（予定）

(1) 令和４年１月下旬

令和３年６月末までに２回目の接種を終えられた方（高齢者）への接種券を発

送（対象者数約１３，３００人）

以降、毎月下旬に対象となる方へ順次発送予定

(2) 令和４年２月以降

予約受付及び接種開始

接種場所は、市内の各医療機関、公的３病院（小野田赤十字病院、山口労災

病院、山陽小野田市民病院）のほか、集団接種会場を設置予定。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料